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	Nazwa_przedmiotu: Rysunek
	Jednostka_prowadząca: Wydział Malarstwa i Rzeźby, Katedra Rysunku
	Jednostka_dla_ktorej: Wydział Architektury Wnętrz i Wzornictwa, Katedra Wzornictwa
	rodzaj_przedmiotu: przedmiot podstawowy, obowiązkowy
	Rok_studiow_semestr_forma: studia stacjonarne, licencjackieIII rok, semestr 5, poziom zaawansowany
	liczba_punktow_ects: 4 pkt ECTS/ sem. 5
	prowadzacy: prof. Marian Wołczuk
	cel_zajec: celem kształcenia jest ugruntowanie wiedzy i umiejętności nabytych w poprzednich latach kształcenia, sukcesywne wzbogacanie ich także o umiejętności w pełni świadomego doboru i posługiwania się środkami formalnymi (rysunkowymi), aby móc precyzyjniej – za ich pomocą – wyrażać własne pomysły, koncepcje, jak również emocje i ekspresje, główny nacisk kładziony jest na zagadnienia związane z autorską koncepcją pracy - rysunku. Zasadnicze są pojęcia formy i idei, celem jest sukcesywne pogłębianie wiedzy i umiejętności z zakresu rysunku
	Wymagania_wstepne: zaliczenie przedmiotu Rysunek na II roku. Wiedza i umiejętności nabyte w latach poprzednich, ugruntowana wiedza i umiejętności z zakresu rysunku związane z pracą z natury (z obserwacji), zdolność poszerzania umiejętności i wiedzy o elementy autorskiego spojrzenia na zagadnienia związane z obserwowaną naturą, jak również na poszczególne problemy plastyczne podejmowane w danej realizacji rysunkowej
	Efekty_ksztalcenia: 
	wiedzy: student ma ugruntowaną wiedzę z zakresu rysunku dotyczącą technik rysunkowych,  a także poszerzoną wiedzę dotyczącą doboru ich (technik) na potrzeby autorskiej prezentacji i kreacji artystycznej
	umiejetnosci: student potrafi samodzielnie rozwijać swoją świadomość rysunkową (dobierać środki -technikę) potrzebną do autorskiej wypowiedzi jaką stają się jego realizacje rysunkowe
	kompetencj_personalnych: student potrafi – na średniozaawansowanym poziomie – krytycznie interpretować własne realizacje rysunkowe
	Tresc_zajec: Autorskie propozycje rysunkowe wykonane w różnych technikach i zróżnicowanych formatach. Realizacja spójnego cyklu prac po uprzednim uzgodnieniu i zatwierdzeniu pomysłów.
	forma_i_wymiar_zajec: wykłady, ćwiczenia, konsultacje, zajęcia w pracowni, zajęcia indywidualne „mistrz - uczeń“(60 godz. /sem.)
	Metoda_i_kryteria_oceny: 50% wykonanie zadań / przeglądy robocze,50% otwarty przegląd prac.
	sposob_zaliczenia: zaliczenie  ze stopniem (sem. zimowy)
	Literatura: „Człowiek i jego znaki“, A. Frutiger, Warszawa 2003,„Posługiwanie się znakami“, red. S. Żółkiewski, M. Hopfinger, Wrocław, Warszawa, Kraków 1991.Albumy, Monografie, Katalogi, Czasopisma artystyczne: Architektura, Sztuka, Art&Business, Format, Dyskurs
	Uwagi: pracownia artystyczna ze sztalugami, model, rekwizyty
	Jezyk_wykladowy: język polski



